レンタルスペースご利用規約（1/7）

ご契約者様と Handmade Shop＆Atelier ノイチハ（弊店）との間で下記の通り委託販売およびレンタルスペース契

約に関して利用規約を定めるものとする。

1、 契約について

・契約期間は一か月単位です。（月途中からのご利用、変更はできません。）

・個人・法人問わずご利用いただけます。

・シェア出店は 1 スペースのみシェアとさせていただきます。（ご契約と売上金のお受け取りは代表者のみ）

・契約の譲与や貸与はできません。万一発覚した場合は契約無効となります。

・レンタルスペースの大きさ、場所により価格が異なりますので「レンタルスペース価格表」をご確認くださ

い。

・登録料・初月レンタルスペース料はご利用開始月の前月 20 日までにお支払いください。

 初回納品を来店納品される場合は、来店時でも OK

・「申込書兼契約書」に記載した内容に変更があった場合は速やかにご連絡ください。

【契約時に必要な物】

●申込書兼契約書（ご捺印）

●作家プロフィール ※自己紹介は作家紹介で使用させて頂きます。

●肖像権同意書

●ライブコマース確認書

●ご本人様を確認出来るもの（免許証・パスポート・保険証などのコピー）

●登録料 2,200 円（税込）初回のみ＋ 初月レンタルスペース料

●18 歳未満の方は「保護者同意書」の提出をお願いいたします。

レンタルスペースご利用規約（2/7）

2、更新について

・毎月 15 日までに解約等のご連絡がない場合は基本自動更新となり本契約の効力は継続します。

・更新される方は前月の２0 日までにレンタルスペース料をお支払いください。

・期日までにお支払いいただけず、ご連絡もない場合は、作品の撤去をさせていただきます。

その後もご連絡等がない場合は３か月保管後処分させていただきます。

・レンタルスペースの変更を希望する場合は、随時お伝えください。

（ご希望を伺い、伺った順でご案内させていただきます。）

・レンタルスペース料金をお振込みの際「ご依頼人」の名前の前にレンタルスペース№を入力してください。

3、解約について

・解約をご希望される場合は、前月 15 日までにメール or Instagram の DM にてご連絡ください。

  期日を過ぎての解約連絡の場合、次月出展料が発生します。（日割り計算は行いません）

・解約確定後、16 日過ぎに「レンタルスペース解約書」にて解約の流れ返送方法の確認等をメールにて送付致

しますのでご確認の上、必要事項をご記入の上、ご返信をお願いいたします。

・末日に作品の撤去、最終検品を致します。撤去の際、原状回復にかかる費用は契約者様のご負担となります。

・郵送での返送の場合の送料は、ご契約者様のご負担となります。

・利用規約の違反や当店が不適切と判断した場合、当店から契約解除させていただきます。

[振込先]

みずほ銀行 雷門支店（629） 普通）3014580 名義）ノイチハ 島田紀子

      ゆうちょ銀行 記号）11370 番号）21622251 名義）島田紀子

レンタルスペースご利用規約（3/7）

4、お取り扱い可能な作品について

・手作りの作品、オリジナル作品のみとなります。

・既製品、版権・著作権を侵害する物、公序良俗に反する物、生き物、生花、食品や液体、匂いの強いもの、

医薬品、政治・宗教に関わるもの、その他、当店のコンセプトにそぐわないものはお取り扱いできません。

5、納品について

【納品方法】

・ご来店での納品もしくは郵送で納品を行ってください。

・納品には当店専用の「納品書」が必要となります。

 納品書がない場合や不備がある場合、値札が付いていない等の場合はお受取できません。

・郵送での納品は、作品の紛失を防ぐためにも宅配便等追跡可能な郵送方法をご利用ください。

配送での紛失、破損等に関して当店は責任・保証は致しかねますので、ご理解の程よろしくお願いいたしま

す。

・送料についてはご契約者様のご負担となります。着払いの場合はお受け取り致しません。

・来店納品は営業時間内でお願い致します。（イベント納品は除く）

  営業時間：水曜日~日曜日 10：00~19：00

 ※18：30 に納品対応が終わるようにご来店ください。

納品対応が 19：00 を過ぎてしまう場合は 30 分 1000 円の延長料金を頂戴します。

・店内で納品準備等をされる場合は、レンタルスペース（有料）をご予約の上、ご利用ください。

【納品時に必要な物】

●納品書（当店専用の納品書）  ●値札のついた商品 ●Shop カード（作家名/アドレス/SNS 等が入っているもの）

●展示用什器（任意）※什器には必ず作家名をご記入ください。 ●作品の取扱説明書等（任意）

レンタルスペースご利用規約（4/7）

【値札について】

・作品の価格設定、値札付けは出店者様ご自身で行ってください。

・値札にて売上管理等を行いますので値札シールは剥がせるシールをご使用ください。

 マステははがしづらくノリが残りやすいのでマステを値札にするのは NG

 マステの上に値札を貼るのは OK

・1 作品における下限価格は 110 円（税込）、上限価格は 55,000 円（税込）とします。

・値札にはレンタル№と納品書に記載した作品番号・価格を必ず記入してください。

 例）

【追加納品投稿について】

・追加納品投稿は極力、翌日に投稿したいと考えておりますが、店内の混雑状況や追加納品された方の人数等

で投稿まで日数がかかってしまう場合があります。

お受け取りした順に投稿してまいりますのでご了承ください。

・追加納品分の作品写真を作家様でご用意されている場合は、ご提供いただければ投稿に使用させて頂きます

ので DM でご共有をお願いいたします。その際は、納品書の棚番号の横に（写真あり）とご記入ください。

写真は 9 枚まででお願いします。

【アクセサリー作家様へ】

・ピアス、イヤリング等の金具交換について、当店で対応可能な作品については当店で用意した金具へ変更さ

せて頂きます。

当店での金具変更 NG、変更用の金具の指定（指定がある場合は作家様でご準備頂きます）がある場合は、納品

時にご連絡ください。

A-101  001

1,100円（税込）

作品番号

レンタル№

税込価格

レンタルスペースご利用規約（5/7）

6、在庫について

・店頭に出し切れなかった作品については、在庫室にて保管させていただきます。

・在庫スペースは、幅 37×奥行 27×高さ 11 ㎝です。

・在庫スペースに収まらない場合は、返却となります。返却の際の送料は、契約者様のご負担となります。

・在庫室に収納できない作品や什器については別途料金が発生致します。

 2 週間まで無料、その後はサイズに問わず 1 日 500 円頂戴いたします。

・展示品の在庫が少なくなった場合、当店よりご連絡させていただきます。

7、ディスプレイ（展示）について

・スペース内のディスプレイは、基本的に出店者様ご自身で演出していただけます。

 ※ご自身で用意した什器等にはすべて作家名を記入してください。

 ※くぎを打つ、両面テープ、強力なテープ、画鋲、色を塗るなど跡が残るディスプレイはお控えください。

 ※レンタルスペースからはみ出たディスプレイは当店で直させて頂きます。

・当店で用意したディスプレイ什器を無料貸し出ししております。（数に限りあり）

・遠方の方や営業時間内に来店が困難な場合は、当店で展示し、展示後画像にてご確認いただきます。

 ご希望のディスプレイがありましたら、納品時に写真等を添付してください。

8、売上報告について

・月末に販売された値札の画像を契約者様ごとにメール等でお知らせいたします。

・月末より前に販売状況を確認されたい場合は DM にご連絡ください。（1 ヶ月 2 回まで）

レンタルスペースご利用規約（6/7）

9、売上金について

・売上金は翌月 7 日までに「売上明細書」をメール送付いたしますのでご確認ください。

・販売手数料は売上の 10％とします。

・売上はお申込み代表者様へお渡し or お振込み致します。

【来店受取】

・翌月 10 日以降の営業時間内にお越しください。

・お受け取りの際にはご印鑑が必要です。

・売上金のお支払い期間は、利用期間終了後半年までとなります。

・来店受け取り金額か 5 万円を超える場合は、来店日時を必ずご連絡ください。

 ご連絡のない場合、お渡しできない可能性があります。

【お振込みでの受け取り】

・お振込みは、翌月 10 日までにお振込みいたします。

・銀行振込手数料はご利用者様のご負担となります。

【売上のプール】

・売上金を一定期間お預かりいたします。（基本的に 1 万円まで）

10、補償について

・盗難や破損、事故による商品の被害に関して当社は一切の責任を負いません。

・地震や台風など、自然災害による被害に関して当社は一切の責任を負いません。

・時間経過などによる変形、変色、劣化等も補償いたしません。

・出店者様が当店に断りもなく作品を納品・撤収した場合の保証は致しかねます。

レンタルスペースご利用規約（7/7）

11、版権・著作権について

・商用利用が禁止されている素材を用いた作品は販売できません。発覚した場合は該当作品を撤去致します。

・作品に利用する資材の商用利用の確認等は作家様でご確認をお願いいたします。

12、その他

・出店者様の個人情報は厳重に管理させていただきます。

・出店者様とご購入者様間で生じたトラブルに関しましては当店では一切関知致しません。

・当規約は予告なく変更及び更新する場合がございます。

・本規約に反していると当社が判断した場合、予告なく契約解除ができるものとします。

・本規約に記載なき事項に関しては、協議の上定めるものとします。

・その他不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。

・ご契約が終了するまで、お申込み兼契約書コピーと利用規約は併せてお手元に保管くださいますようお願い

申し上げます。

2024 年 8 月 18 日改定

Handmade Shop＆Atelier ノイチハ

〒111-0033 東京都台東区花川戸 2-13-12

オーナー 島田のりこ